Kanoniker konnten die Kapläne der Kanoniker deren Anteil an den Opfergeldern in Empfang nehmen.²¹³

1458 setzten die Statuten zunächst fest, dass niemand Anteil an den Präsenzgeldern haben solle, der nicht anwesend sei. Ausgenommen waren die, welche im Auftrag der Kirche anderweit gebunden waren.²¹⁴ Als präsent bei Jahrtagen galten diejenigen Kleriker, die in der Vigil am Vortag und der Seelmesse *in choro et stallis suis* anwesend waren. Neben Präsenzgeldern bei Jahrtagen begegnen hier erstmals Reichnisse für die Teilnahme an den *prosa*, den der Messe hinzugefügten Gesängen.²¹⁵ Zum Bezug von Präsenzgeldern und anderen Reichnissen waren auch diejenigen Kanoniker zugelassen, die gerichtlich gegen Laien vorgingen, die einen Kanoniker beraubt bzw. dessen oder der Bautzener Kirche Besitz angegriffen hatten. In der Zeit ihrer Abwesenheit erhielten sie weiter alle Reichnisse. Nach Beilegung der Streitigkeiten, die mit Zustimmung des Kapitels erfolgen musste, waren sie, wie gewöhnlich, nur bei Residenz bezugsberechtigt. Dies galt jedoch nicht für die ohnehin absenten Kanoniker und Prälaten.²¹⁶ Man wird hier wohl zuerst an Prozesse

213 DStA BZ, Loc. 152, fol. 5r. Meißen. 1373 März 27: ... *diuisiones oblationum fieri debere de cetero coram preposito si est in loco. Alioquin eo abeunte in domo decani. Se vocato ad hoc capellano aut officiali prepositi et presente Idem fiat de aliorum canonicorum absencium capellanis.*

214 PRIHONSKY, Statuten, S. 21: ... *ordinauerunt, quod in antea nullus canonicorum habeat praesentias nisi praesens, aut aliis in negotiis ecclesiae absens fuerit ...*

215 PRIHONSKY, Statuten, S. 22: *Item statuerunt, quod quilibet canonicorum, vicariorum aut capellanorum prosis in Missa cantandis, de quibus praesentiae sunt ordinatae, personaliter interesse debet et cantare sub poena perditionis praesentiarum super tali prosa dispositarum ...*

216 PRIHONSKY, Statuten, S. 23f: *Item ordinauerunt, fecerunt et disposuerunt si quando et quoties contigeret, aliquem ex praelatis vel canonicis spoliari per laicalem potentiam vel etiam quemcunque laicum rebus ecclesiae vel suis propriis, aut aliam violentiam inferri in corpore vel rebus suis, qui canonicus vel praelatus si voluerit prosequi suam injuriam contra praedictum iniuratorem et illud fecerit de consensu majoris vel sanioris partis capituli, extunc portionem suam omnium administrationum in absentia sua habere debet, donec justitiam exsequetur. Nec hujusmodi praelatus vel canonicus per capitulum revocari debet propter minas vel violentias quascunque capitulo vel personis aliis praesentibus illatas, nisis raptor vel injurians talem exhiberet concordiam vel satisfactionem ipsi praelato vel canonico, quae toti capitulo communiter sufficiens videretur. Ex tunc ipse canonicus stare debet hujusmodi satisfactione vel carere portione administrationum. Hujusmodi vero ordinationem et dispositionem solum extendi volumus ad praelatos et canonicos continuatam residentiam in ecclesia Budiss. facientes et non ad absentes.*